Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Limburg Travel BV

3

16-08-2019
F.03/13/318
NL:TZ:0000005761:F001

19-11-2013

mr. P Hoekstra
mr D.A.]J. Roomberg

11-10-2018
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f8e08ce9-bb0a-e611-80cc-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=96273000-f5d1-e411-8cab-005056ac0bc9

Gegevens onderneming

Dit is het eerste verslag dat in het nieuwe Recofa verslagmodel is opgemaakt. 11-10-2018
De eerdere verslagen zijn gepubliceerd via het Insolventieregister op 1
www.rechtspraak.nl. Aangezien onderhavig faillissement zich bevindt in het

eindstadium van de afwikkeling en feitelijk enkel nog de incasso van een

vordering uit hoofde van de met de aandeelhouder en bestuurder van curanda

getroffen minnelijke regeling speelt, zullen veel categorieén in dit verslag

ongewijzigd zijn ten opzichte van de eerdere verslaglegging. Daar waar wel

wijzigingen zijn opgetreden wordt dat in dit verslag aangegeven. Echter voor

een goed begrip van de faillissementsafwikkeling is lezing van de eerdere

verslagen noodzakelijk.

Vierde verslag: 07-06-2019
Dit is het tweede verslag dat in het nieuwe Recofa verslagmodel is opgemaakt. 2
De eerdere verslagen zijn gepubliceerd via het Insolventieregister op
www.rechtspraak.nl. Aangezien onderhavig faillissement zich bevindt in het
eindstadium van de afwikkeling en feitelijk enkel nog de incasso van een

vordering uit hoofde van de met de aandeelhouder en bestuurder van curanda
getroffen minnelijke regeling speelt, zullen veel categorieén in dit verslag

ongewijzigd zijn ten opzichte van de eerdere verslaglegging. Daar waar wel
wijzigingen zijn opgetreden wordt dat in dit verslag aangegeven. Echter voor

een goed begrip van de faillissementsafwikkeling is lezing van de eerdere

verslagen noodzakelijk.

Dit is het derde verslag dat in het nieuwe Recofa verslagmodel is opgemaakt. 16-08-2019
De eerdere verslagen zijn gepubliceerd via het Insolventieregister op 3
www.rechtspraak.nl. Onderhavig faillissement betreft het eindverslag. Enkel

de voor de eindafwikkeling relevante ontwikkelingen zijn in dit

faillissementsverslag vermeld. Voor een goed begrip van de

faillissementsafwikkeling is derhalve lezing van eerdere verslagen

aanbevolen.

Activiteiten onderneming

Het voeren van een onderneming met betrekking tot reisbemiddeling en 11-10-2018
reisorganisatie. Het voeren van een onderneming met betrekking tot de 1
horeca. Online boeken van cruises.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2011 € 448.623,00 € 34.966,00 € 565.712,00
2012 € 364.975,00 €88.947,00 € 313.651,00
2013 € 273.492,00 € 88.666,00

Toelichting financiéle gegevens

De laatste jaarrekening dateert van het jaar 2012 waardoor de curator zelf 11-10-2018
aan de hand van de administratie van de failliet een verlies- en winstrekening 1
over de periode 2013 heeft opgesteld.



Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Toelichting
N.v.t.

Toelichting
N.v.t.

Boedelsaldo

€12.067,47

€ 30.796,18

€ 26.406,75

Verslagperiode

van
29-12-2015

t/m
11-10-2018

van
11-10-2018
t/m
3-6-2019
van

4-6-2019

t/m
15-8-2019

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren
7,40 uur
3,00 uur
8,20 uur

18,60 uur

11-10-2018

1

16-08-2019
3

11-10-2018
1

07-06-2019
2

16-08-2019
3

11-10-2018

1

07-06-2019
2

16-08-2019
3



Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren: 222 uur 11-10-2018
1

In de voorbije verslagperiode is hoofdzakelijk tijd besteed aan het incasseren

van de vordering die de boedel heeft op mevrouw J.J.M. Schoenmaeckers-

Mertens en de heer M.S.T. Schoenmaeckers. Daarnaast is er nog

gecorrespondeerd met de ING Bank, crediteuren en de doorstarter.

Vierde verslag: 07-06-2019
In de voorbije verslagperiode is hoofdzakelijk tijd besteed aan het voeren van 2
correspondentie met de bestuurders van Limburg Travel BV, zijnde, de heer

M.S.T. Schoenmaeckers en mevrouw J.J.M. Schoenmaeckers-Mertens inzake de

nakoming van de verplichtingen die zij nog jegens de boedel hebben.

In de voorbije verslagperiode heeft de curator nog een laatste poging 16-08-2019
ondernomen om in contact te komen met de bestuurders van Limburg Travel 3

BV, zijnde, de heer M.S.T. Schoenmaeckers en mevrouw J1.J.M.

Schoenmaeckers-Mertens inzake de nakoming van hun verplichtingen jegens

de boedel. Daarenboven heeft correspondentie plaatsgevonden met de

Rechter-Commissaris en uit hoofde van het overleg is voortgevloeid dat

afwikkeling van dit faillissement plaats diende te vinden. Aansluitend zijn

werkzaamheden verricht aangaande deze eindafwikkeling.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Ongewijzigd. 11-10-2018
1
Vierde verslag: 07-06-2019
Ongewijzigd. 2
| ongewiizigd. 16-08-2019
3

1.2 Lopende procedures

Ongewijzigd. 11-10-2018
1
Vierde verslag: 07-06-2019
Ongewijzigd. 2
| ongewijzigd. 16-08-2019

3



1.3 Verzekeringen

Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

I Ongewijzigd.

1.4 Huur

Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

I Ongewijzigd.

11-10-2018

1

07-06-2019

2

16-08-2019
3

11-10-2018

1

07-06-2019
2

16-08-2019
3



1.5 Oorzaak faillissement

Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Ten aanzien van de faillissementsoorzaak wordt verwezen naar de eerdere
verslaglegging. Aangezien onderhavig verslag het eindverslag is, worden
hierna de oorzaken kort samengevat. Het faillissement is uitgesproken in
november 2013 en uit de destijds gevoerde gesprekken tussen de curator en
de bestuurders alsmede het door de curator verrichte onderzoek volgt dat
een combinatie van factoren tot onderhavige déconfiture heeft geleid.
Allereerst geldt dat de reisbranche in het algemeen en Limburg Travel B.V. in
het bijzonder geleden heeft onder de economische crisis waarbij het aantal
reisboekingen door consumenten vanzelfsprekend ook is afgenomen. Dat de
economische crisis ook Limburg Travel B.V. in het bijzonder trof, volgt ook uit
het feit dat deze organisatie aanvankelijk 3 winkels had maar ten tijde van
het faillissement nog slechts 1 winkel te Maastricht. Ook de naweeén van het
zogenoemde OAD faillissement zouden een negatieve impact op de
reisbranche hebben gehad en ook dat zou Limburg Travel B.V. mede hebben
getroffen. Al met al zou de afnemende vraag naar reizen uiteindelijk hebben
geleid tot een liquiditeitstekort om lopende verplichtingen nog langer te
kunnen voldoen waardoor een eigen failissementsaanvraag onafwendbaar
werd. Onderzoeken van de curator hebben na het uitgesproken faillissement
ook aan het licht gebracht dat ondanks dat de vennootschap reeds in de 3
jaren voorafgaande aan de failissementsdatum aanzienlijke verliezen leed, in
de periode van circa 1 jaar voorafgaand aan de faillissementsdatum door de
aandeelhouder en bestuurder - zonder rechtsgrond - een aanzienlijk bedrag
aan de vennootschap werd onttrokken. Deze verrichte onttrekkingen aan het
vermogen van de in financieel zwaar weer verkerende vennootschap zijn
naar het oordeel van de curator mede de oorzaak geweest van het
faillissement.

11-10-2018
1
07-06-2019
2
16-08-2019
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

11-10-2018
Toelichting
L 1
Ongewijzigd.
07-06-2019
Toelichting
. _ 2
Vierde verslag:
Ongewijzigd.
16-08-2019
Toelichting
o 3
Ongewijzigd.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
11-10-2018
Toelichting
e !
ngewijzigd.
07-06-2019
Toelichtin
| e 7
Vierde verslag:
Ongewijzigd.
16-08-2019
Toelichting
o 3
Ongewijzigd.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Ongewijzigd. 11-10-2018
1
Vierde verslag: 07-06-2019
Ongewijzigd. 2
| ongewiizigd. 16-08-2019
3

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

I Ongewijzigd.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Ongewijzigd.
Vierde verslag:
Ongewijzigd.

I Ongewijzigd.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

I Ongewijzigd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

I Ongewijzigd.

11-10-2018
1

07-06-2019
2

16-08-2019
3

11-10-2018
1

07-06-2019
2

16-08-2019
3

11-10-2018
1

07-06-2019
2

16-08-2019
3

11-10-2018
1

07-06-2019
2

16-08-2019
3



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Ongewijzigd.
Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

I Ongewijzigd.

11-10-2018

1

07-06-2019
2

16-08-2019
3

11-10-2018
1

07-06-2019

2

16-08-2019
3

11-10-2018

1

07-06-2019
2

16-08-2019
3

11-10-2018
1

07-06-2019
2

16-08-2019
3



3.9 Werkzaamheden andere activa

Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Ongewijzigd.

Toelichting vordering van bank(en)

11-10-2018
EE
07-06-2019
EEZ
16-08-2019
3
11-10-2018
EE
07-06-2019
EEZ
16-08-2019
mE3
11-10-2018
E1
07-06-2019
£ 2
16-08-2019
EEB
11-10-2018
EE
07-06-2019



Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting vordering van bank(en)

Ongewijzigd.

5.2 Leasecontracten

Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

5.4 Separatistenpositie

Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

2

16-08-2019
3

11-10-2018
1

07-06-2019

2

16-08-2019
3

11-10-2018

1

07-06-2019
2

16-08-2019
3

11-10-2018

1

07-06-2019
2

16-08-2019
3

11-10-2018

1

07-06-2019
2

16-08-2019
3



5.6 Retentierechten

Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

5.7 Reclamerechten

Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

I Ongewijzigd.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

11-10-2018

1

07-06-2019
2

16-08-2019
3

11-10-2018

1

07-06-2019
2

16-08-2019
3

11-10-2018
1

07-06-2019
2

16-08-2019
3

11-10-2018

1

07-06-2019
2

16-08-2019
3



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

6.2 Financiéle verslaglegging

Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

I Ongewijzigd.

11-10-2018
1

07-06-2019

2

16-08-2019
3

11-10-2018

1

07-06-2019
2

16-08-2019
3

11-10-2018

1

07-06-2019
2

16-08-2019
3

11-10-2018
1

07-06-2019
2

16-08-2019
3



6.5 Verantwoording

Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

I Ongewijzigd.

11-10-2018

1

07-06-2019
2

16-08-2019
3

11-10-2018

1

07-06-2019
2

16-08-2019
3

11-10-2018
1

07-06-2019
2

16-08-2019
3

11-10-2018

1

07-06-2019
2

16-08-2019
3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

7.2 Depot jaarrekeningen

Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Op basis van de door de curator met de bestuurder en voormalig
aandeelhouder van curanda, mevrouw J.J.M. Schoenmaeckers-Mertens en de

11-10-2018

1

07-06-2019
2

16-08-2019
3

11-10-2018
1

07-06-2019
2

16-08-2019
3

11-10-2018
1

07-06-2019
2

16-08-2019
3

11-10-2018
1

07-06-2019
2

16-08-2019
3

11-10-2018
1



heer M.S.T. Schoenmaeckers getroffen minnelijke regeling, hebben in de
voorbije verslagperiode incassowerkzaamheden plaatsgevonden. Dit betekent
dat per heden € 38.000,- is ontvangen. Helaas heeft de curator moeten
constateren dat de debiteuren alweer geruime tijd hun maandelijkse
verplichting tot de afbetaling van de getroffen minnelijke regeling niet zijn
nagekomen. Daartoe heeft overleg plaatsgevonden en naar zeggen van de
debiteuren is hun inkomenspositie dusdanig teruggelopen dat zij moeite
hebben om aan de maandelijkse verplichting gevolg te kunnen geven. De
curator heeft inzage verlangd in de inkomens- en vermogenspositie. Zodra die
gegevens zijn ontvangen en bestudeerd zal de curator beoordelen en in
hoeverre met een lagere afbetalingsmodaliteit kan worden gewerkt zodat
uiteindelijk alsnog het volledig overeengekomen bedrag van € 50.000,- door
de boedel wordt ontvangen. Er vindt thans correspondentie plaats met beide
debiteuren.

07-06-2019

Toelichting
2

Vierde verslag:

De curator heeft de beide bestuurders van curanda, zijnde mevrouw J.J.M.
Schoenmaeckers-Mertens en de heer M.S.T. Schoenmaeckers in de voorbije
verslagperiode opnieuw herhaald aangeschreven met het verzoek om hen
resterende verplichtingen uit hoofde van de getroffen
vaststellingsovereenkomst met de curator na te komen. Dit behelst de
afbetaling van een getroffen minnelijke regeling ter hoogte van € 50.000,-,
zulks ter afkoop van hun aansprakelijkheid. Er staat op dit moment nog een te
vorderen bedrag open van € 12.000,- en de curator wenst dat die verplichting
alsnog wordt nagekomen. Inmiddels heeft de curator in de voorbije
verslagperiode contact kunnen hebben met de heer M.S.T. Schoenmaeckers die
de curator aangeeft inmiddels in het buitenland te wonen, zijnde Spanje, maar
aldaar leeft van een zeer gering AOW -pensioen. De bewoning aldaar wordt
gefinancierd door familie. De curator heeft van de heer Schoenmaeckers
verlangd om bewijsstukken over te leggen terzake zijn inkomens- en
vermogenspositie opdat de curator ook kan vaststellen dat hij geen verdere
mogelijkheden heeft de getroffen minnelijke regeling na te komen. Die
bescheiden zijn nog niet door de curator ontvangen. Helaas is de curator
vooralsnog niet in staat geweest ook contact te krijgen met mevrouw J.J.M
Schoenmaeckers-Mertens, van wie de curator van de heer Schoenmaeckers
overigens ook vernam dat zij ook al reeds enige tijd in het buitenland (Spanje)
woonachtig is. In de komende verslagperiode zal de curator trachten om van
beide bestuurders de inkomens- en vermogenspositie gedocumenteerd in
kaart te brengen opdat kan worden bezien of en in hoeverre nakoming van de
regeling nog kan worden afgedwongen dan wel dat andere besluiten
dienaangaande dienen te worden genomen.

16-08-2019

Toelichting
3

In de voorbije verslagperiode heeft de curator hernieuwd getracht om
contact te krijgen met beide bestuurders van curanda, zijnde de heer
Schoenmaeckers en mevrouw Schoenmaeckers-Mertens. Met de heer
Schoenmaeckers heeft de curator daadwerkelijk contact gekregen en van
hem ook financiéle bescheiden ontvangen op basis waarvan de curator heeft
vastgesteld dat de heer Schoenmaeckers geen mogelijkheid heeft om op
korte termijn zijn verplichtingen tot verdere aflossing van de getroffen
minnelijke regeling te kunnen voldoen. De heer Schoenmaeckers bevestigde
de curator dat ook mevrouw Schoenmaeckers-Mertens die financiéle ruimte
niet heeft. Na overleg met de Rechter-Commissaris heeft de curator het
besluit genomen dat de belangen van de gezamenlijke crediteuren in dit
faillissement niet gediend zijn met het nog langer openhouden van dit



faillissement nu betaling van de resterende € 12.000,- niet op korte termijn
maar ook niet op middellange termijn kan worden verwacht. Dit zou dan
betekenen dat het faillissement nog mogelijk enkele jaren open dient te
blijven terwijl een uitzicht op vergroting van het boedelactief niet aanwezig
is. Wel zullen boedelkosten blijven opkomen nu er maandelijks bankkosten

verschuldigd zijn en ook de curator verplicht blijft om verslagen op te stellen.
Vermelde omstandigheden afwegend, heeft de curator derhalve besloten dat

de resterende vordering op beide bestuurders uit hoofde van onbehoorlijk
bestuur van ad € 12.000,- in totaal wordt kwijtgescholden. Hierdoor kan de
verdere faillissementsafwikkeling thans plaatsvinden.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid
Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

I Ongewijzigd.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Ongewijzigd.
Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Contact onderhouden met de heer Schoenmaeckers. Het bestuderen van de
door hem aan de curator toegezonden financiéle bescheiden en het voeren
van overleg daarover met onder andere de Rechter-Commissaris.

8. Crediteuren

11-10-2018
EE
07-06-2019
£ 2
16-08-2019
3
11-10-2018
mE1
07-06-2019
[ 2
16-08-2019
EEB
11-10-2018
EE
07-06-2019
EEZ
16-08-2019
3



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting

De boedelvorderingen in onderhavig faillissement bestaan uit de vordering
van het UWV uit hoofde van overgenomen loonbetalingen, een en ander in
totaal ad € 14.023,44. Voor de specificatie wordt verwezen naar de
bijgevoegde bijlage. Daarnaast is het salaris curator onderdeel van de
boedelvorderingen, een en ander zoals weergegeven in het ook als bijlage
bijgevoegde financieel eindverslag. Uit het gerealiseerde boedelactief kunnen
alle boedelschulden worden voldaan.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€21.817,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft een preferente vordering ingediend uit hoofde van
onbetaald gebleven omzetbelasting (inclusief de artikel 29 lid 7 Wet OB claim)
en onbetaald gebleven loonbelasting voor in totaal € 21.817,-. Verwezen
wordt naar de aangehechte specificatie vordering belastingen.

Aangifte omzetbelasting over de boedelperiode is gedaan tot en met 31 juli
2018 en terzake wordt een restitutie verwacht van € 12.067,-.

Toelichting
Vierde verslag:
Ongewijzigd.

€ 21.817,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft een preferente vordering uit hoofde van
verschuldigde omzet- en loonbelasting alsmede invorderingsrente tot aan
datum faillissement. Als bijlage is aangehecht een specificatie vordering
belastingen. De verwachte restitutie aangaande de aangifte omzetbelasting
over de boedelperiode ad € 12.067,- is inmiddels ontvangen.

11-10-2018
mE1
07-06-2019
EEZ
16-08-2019
EEB
11-10-2018
mE1
07-06-2019
EEZ
16-08-2019
mE3



8.3 Pref. vord. UWV

€ 19.326,40

Toelichting

Het UWYV heeft een vordering ingediend voor in totaal € 19.326,40. Verwezen
wordt naar de aangehechte specificatie vordering Bedrijfsvereniging/UW V.

Toelichting
Vierde verslag:
Ongewijzigd.

€ 19.326,40

Toelichting

Het UWV heeft een preferente vordering ingediend voor in totaal €
19.326,40. Verwezen wordt naar de aangifte specificatie vordering
bedrijfsvereniging/UW V.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Toelichting

Naast het UWV en de fiscus zijn er geen andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

58

Toelichting
Vooralsnog hebben 58 crediteuren hun vordering ingediend. Voor een
overzicht wordt verwezen naar de bijlage.

Toelichting
Vierde verslag:
Ongewijzigd.

58

Toelichting

Definitief is vastgesteld dat in totaal 58 concurrente crediteuren hun
vordering bij de curator hebben ingediend. Voor een overzicht wordt
verwezen naar de bijlage.

11-10-2018

1

07-06-2019

2

16-08-2019
3

11-10-2018
1

07-06-2019
2

16-08-2019
3

11-10-2018

1

07-06-2019

2

16-08-2019
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 342.016,93

Toelichting
Vierde verslag:
Ongewijzigd.

€ 342.471,16

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Onder verwijzing naar het voorgaande inzake de incasso van de nog
openstaande vordering op de bestuurders (waarvan als gezegd het
resterende deel als oninbaar moet worden beschouwd) bedraagt het totaal
aan baten € 88.753,56. Daarop is reeds in mindering gebracht de al betaalde
verschotten/boedelschulden een en ander voor in totaal € 62.319,49
waardoor thans nog beschikbaar is op de boedelrekening een bedrag ad €
26.434,07. Een en ander betekent dat de aanwezige baten slechts
voldoende zullen zijn om de bevoorrechte schuldeisers ten dele te kunnen
voldoen en aannemelijk is dat er in het geheel geen uitkering aan
concurrente crediteuren valt te verwachten. Dit brengt derhalve mee dat de
curator de Rechter-Commissaris zal verzoeken om het faillissement
vereenvoudigd (ex artikel 137a FW) te mogen afwikkelen. Daarvan uitgaande
zal na voldoening van het resterende salaris van de curator, de
boedelvordering van het UWV van in totaal € 14.023,44 volledig voldaan
kunnen worden. Tevens zullen de griffierechten ad € 630,- nog kunnen
worden voldaan. De BTW begrepen in de declaratie inzake het honorarium
van de curator zal van de belastingdienst worden teruggevorderd, een en
ander in totaal € 1.903,-. Daarmee resteert nog voor uitdeling onder de
preferente crediteuren in totaal een bedrag ad € 7.055,40. Uitgaande van de
preferente vordering van de fiscus ad € 21.817,- en de preferente pre-
faillissementsvordering van het UWV (ex artikel 66 lid 3 WW) die
gelijkwaardig is aan de pre-faillissementsvordering van de belastingdienst,
ter hoogte van € 1.739,94 kan uiteindelijk op beide vorderingen nog een
percentage van 29,95 % worden voldaan, derhalve € 6.534,28 aan de fiscus
en € 521,21 aan het UWV. Alsdan heeft de vereenvoudigde afwikkeling van
dit faillissement plaatsgevonden. Helaas komt daardoor geen geld
beschikbaar voor de resterende preferente crediteur, zijnde opnieuw het
UWV en evenmin voor de concurrente crediteuren, zijnde 58 in getal voor een
totaalbedrag van € 342.471,16.

11-10-2018
EE
07-06-2019
EEZ
16-08-2019
EEB
11-10-2018
mE1
07-06-2019
EEZ
16-08-2019
3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nadere inventarisatie van de schuldpositie. 11-10-2018
1

Vierde verslag: 07-06-2019

Ongewijzigd. 2

Alle werkzaamheden samenhangende met de vereenvoudigde afwikkeling 16-08-2019

van dit faillissement. 3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

9.2 Aard procedures

Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

9.3 Stand procedures

Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

9.4 Werkzaamheden procedures

Ongewijzigd.

Vierde verslag:
Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

11-10-2018

1

07-06-2019
2

16-08-2019
3

11-10-2018

1

07-06-2019
2

16-08-2019
3

11-10-2018
1

07-06-2019

2

16-08-2019
3

11-10-2018

1

07-06-2019
2

16-08-2019
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de incasso van de vordering op de bestuurder en
aandeelhouder intensiveren zodat het verzuim van betaling van de
maandelijkse termijnen binnen afzienbare termijn wordt hersteld en er
uiteindelijk alsnog volledig door hen wordt nagekomen.

Vierde verslag:

In de komende verslagperiode zal de curator hernieuwd trachten inzicht te
krijgen in de verhaals- en vermogenspositie van de bestuurders van Limburg
Travel BV. Dit om een definitief besluit te kunnen nemen omtrent de incasso
van de resterende vordering op beide bestuurders.

De curator heeft de Rechter-Commissaris inmiddels verzocht om op basis van
bovengenoemde uitgangspunten tot vereenvoudigde afwikkeling van dit
failissement te mogen geraken. Nadat de curator daaromtrent van de
Rechter-Commissaris een beschikking heeft ontvangen, zal hij conform die
beschikking handelen en ook de overige crediteuren aan wie geen uitkering
kan plaatsvinden daaromtrent bericht geven zodat zij de mogelijk in hun
vordering begrepen BTW alsnog via de belastingdienst kunnen recupereren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Binnen zes maanden.

Vierde verslag:
Afhankelijk van de te verkrijgen informatie van de bestuurders.

Onderhavig verslag behelst het eindverslag en uitgaande van verkrijging van
toestemming om tot vereenvoudigde afwikkeling te kunnen geraken, zal
binnen enkele weken de definitieve vereenvoudigde afwikkeling van het
failissement hebben plaatsgevonden.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Alle werkzaamheden die samenhangen met hetin 10.1 genoemde plan van
aanpak.

Vierde verslag:
Alle werkzaamheden die samenhangen met het in 10.1 genoemde plan van
aanpak.

Alle werkzaamheden die samenhangen met het in 10.1 genoemde plan van
aanpak.

11-10-2018
EE
07-06-2019
X 2
16-08-2019
3
11-10-2018
EE
07-06-2019
[ 2
16-08-2019
mE3
11-10-2018
E1
07-06-2019
£ 2
16-08-2019

3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


